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e Pozic ioni t  FinanciarBi lanci
A K T I V E T

) Aktivet monetare

) Investime

tE ni1sive ekonomike brenda

) Td drejta tG ark6tueshme

i(isitd ekonomike ku ka interesi

5 Kapital i ndnshkruar i

15j22,490
7 TE tiera TATTM FTTIM

) Inventardt

1 LEndE e par6 dhe materiatei|Tinsuffi

70,915,975
5 Aktive Biotogiike (Gj6 e glatteieVitie e maimeri

4,793.024

) Shpenzime tE shtyra

) Tii arkdtueshme nga td ardhurat e konstatuara

) Pagesa per Garanci
TOTALI AKTIVEVE AFATSM

) Attive financiare

nE ni9sit| ekonomike brenda
tE huadh1nies n6 njlsitd ekonomike brenda'e 

nE nilsitl ekonomike *u *a-nteresnffi
!_ !.tuitd huadh\nies ne niesite

) Aktivet materiale

3 Te {era lnstalime dhe oaiisi
4 Parapagime p6r aktive materiate dhe n6

) Ativet biologjike

) Aktive jo materiale:

1 [o"ce"io"",p"te.

) Aktive tatimore t6 shtyra

) Kapitali i nEnshkruar i papaguar
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

A K T I V E  T O T A L E



e Pozic ioni t  Financiar
DETYRIMET DHE KAPITALI

) Detyrime afatshkurtra:

4 Te pagueshme p6r aktivitetin e shfrvt\zimit

lE pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa

tatimore TATIM FITIM

) T6 pagueshme pilr shpenzime tii konstatuara

) T6 ardhura td shtyra '18 ,838,018

Totali i  Detyrimeve afatshkurtera

37,506,067

3 Arkdtimet nd avanci:

Td paqueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa

) Td pagueshme pilr shpenzime ti i  konstatuara

) Td ardhura ti! shtyra

) Detyrime tatimore t6 shtyra

D E T Y R I M E T  T O T A L E 158 ,504 ,951

) Kapitali i  Niinshkruar

)  Pr imi  i  l idhur  me kapi ta l in

) Rezerva rivler6simi

) Rezerva t6 tjera

4 , 1 8 0 , 5 1 3 2,811,223

) Fitimi i pashpdrndar6

) Fitim / Humbja e Vitit

Totali i  Kapitalit 11.015.574

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT



Pasqyra e Performanctis
(Pasqyra e tt! ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyr\s

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
16 ardhura nga aktiviteti i shfryt6zimit 85,884,438 109,808,946
Ndryshimi nd inventarin e produkteve td gatshme dhe p 0
Puna e kryer nga nji isia ekonomike dhe e kapitalizuar
Td ardhura t6 tjera td shfrytdzimit 39,718

Ldnda e par6 dhe materiale ti i  konsumueshme -81 ,104,037 -105,002,079

1 L5nda e par5 dhe materiale tE konsumueshme 0
2 TE tjera shpenzime -81 , 't 04,037 -105,002.079

Shpenzime td personelit -3,464,633 -2,779,794
1 Paga dhe shp1rblime -2,968,837 -2,382,000

2 Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shindetsore -495,796 -397,794

nga shpenzimet pdr pensionet)

Zhvleriisimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi -1 69,1 31
Shpenzime ti! t jera shfryt6zimi(% KREDIJE)

T6 ardhura td tjera 0 142,162

n TE ardhura nga njdsiti ekonomike ku ka interesa 1
veQmas tE ardhurat nga nj1sitE ekonomike brenc

^ TE ardhura nga investimet dhe huatd e tjera pjesd
z -

(paraqitur veQmas tO ardhurat nga njlsitd ekonom,

g lnteresa td arkdtuesh1m dhe td ardhura tE tiera td
veQmas tE ardhurat nga njdsitE ekonomike brenoa

-142,162

Zhvler6simi i  akt iveve f inanciare dhe investimeve f inan
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 0 93,986

, Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (
shpenzimet pdr t'u paguar tek njlsi€ ekonomike t

2 Shpenzime td tjera financiare 93,986

Pjesa e f i t imiUhumbjes nga pjesi imarrjet

Fit imi/Humbja para tat imit 1 ,1 86,355 1,978,897
Shpenzime te pazbritshme 1,275,608 2,085,149
Fit imi/Humbja para tat imit 2,461,963 4,064,046
Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 369,294 609,607

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 369,294 609,607
2 Shpenzimi i tatim fitimit tE shtyrd
3 Plesa e tatim fitimit td pjesdmarrjeve

Fit imi/Humbja e vit i t 817 ,061 1,369,290

Fitimi/Humbja pdr:

PronarEt e nldsisd ekonomike mdm|
I nteresat io-kontroll uese





Pasqyra e tii Ardhurave Gjith6p6rfshir6se

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
Fitimi/Humbja e vit it 817,061 1,369,290

Td ardhura td tjera gjithdpdrfshiriise ptjr vitin: X X
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhijs n6 veprimtari t6 | X X
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale X X
Diferencat (+i-) nga rivleresimi i aktivet financiare tij mbaitur X X
Pjesa e tii ardhurave gjithdpiirfshir6se nga piesdmarriet 817,061 1,369,290
Totali i td ardhurave tii tjera gjithdpdrfshirtise pijr vitin x X

Totali i ti.i ardhurave gjithdperfshir€se ptir vitin X X

Total i i tti ardhurave/hum bleve qiithepdrfsh i reise oejr: 817,061 1,369,290
PronarEt e nl6sls6 ekonomike m6m6
I nteresat jo-kontroll uese



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda direkte)

t'u*",, 
"j","u" "on","." 

nnt(Onrdoru, n6) *ut,"On 
"lrMFTd ark'tuara nga td drejtat e arkltueshme-

fe p"guu
Pagesa td tjera

2015 2014
-25,657,998 -s,092,772

106,482,897 129,853,292
132,140,895 135,040,050

93,986
yUEre nronerare re gJeneruara nqa aktiviteti i  shfrytdzimit

tn@res t paluar

Tatim fitimi i paquar

Tvsh e paguar

1,147,403 1,972,606
-142,162

-667,403 -670.444
-480,000 1 , 1 60,000

rvrjere rrronetare nero nga/(perclorur n6) aktivitetin e shfrytdzimit
rruxsr r mJeteve lvtonetare nga/(p6rdorur n6) aktivitetin e investimit

Para neto tE pErdorura p6r blerien e fiti"l"r"-
Para neto tE arkdtuara nga shitia e filialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgiata materiale

Dividentd tE ark6tuar

0 -36,933

-36,933

liljete monetare neto nga/(piirdorur n€) aktivitetin e investimit 18,838,01 8
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit 6,600,00c 5,880,673

Ark5time nga emetimi i kapitalit aksionar
Ark1time nga emetimi i aksioneve t6 pErdorura si kolaterat
nua Ie arKetuara-
Pagesa e kostove tE transaksionit oEIiclhcn kredilii dha

Riblerje e aksioneve t6 veta
Pagesa e aksioneve t6 p5rdorura si kolateral
Pagesa e huave 6,600.000 5,880.673
Pagesd e detyrimeve t6 qirasl financiare
lnteres i paguar
Dividend) td paguar

Mjete monetare neto nqa/(pdrdorur nii) aktivitefin e finannimir

Rritje/(riinie) neto nd mjete monetare dhe ekuivarentd tii mjeteve ro*tur" -1,367,383 1,221,638
lVljete monetare dhe ekuivalentd t6 mjeteve monetare m6 1 ianar 2,483,655 3,705,293

Efekti i luhatjeve tE kursit t6 kdmbimit t6 mjeteve monetare
lMjete monetare dhe ekuivarentd t6 mjeteve monetare m6 31 dhietor 1,1't6,272 2,483,655



Fit imet e P

Kapi ta l i  i  nd
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Dhdnia e sh.nimeve shpjeguese nd kdt6 pjesd 6sht6 e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave td k6saj pjese duhet td bdhet sipas kdrkesave dhe strukturtjs srandarle tepercaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se splegtmeve duhet te jete :

a) Informacion i p6rgjithsdm dhe politikat kontabel
b)Shdnimet qe shpjegojn6 z6rat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) qh€nime td tjera shpjegeuse

A I Informacion i ptlrqiithshilm

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.o4.2oo4 "Per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare,,
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabil itetit ne Snqiperi.(SKK 2)3 Baza e pergatitjes se pF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(ssK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat ciresore te perdorura per hartimin e p.F. : (sKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE MPORTUSE ka mbajtur ne l logarite e saj aktivet,pasivet dhetransaksionet ekonomike te veta.
b) vlJlMESlA e veprimtarise ekonomike te njesise sone rapo(use eshte e siguruar dukemos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te sai.
c) KoMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midrs te ardhurave dheshpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen ngi SfX.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e prote per teqene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme temjaftueshme ne fushen e kontabilitetit
e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ti j  pasqyrat Financiarejane hartuar vetem per zera materiale
f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime materiale duke zbatuar parimet e meooshteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen rigjore- Parimin e paaneshmerise pa asnje infruencim te qeil imshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qell imshem- Parimin e protesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te pF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar polit ikat e metodat kontabel- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Polit ikat kontabdl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFo'( hyrje e pare ,dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nie elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (sKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per MM te tjera metoden e amorti
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorui te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 2s yo te vreftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (sKK s) njesia ekonomike raportuese ra
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit



SHOQER/A _"Agripro"
NIPT _L07003004D-

Aktivet Afatoiata Materiale me vlere fillestare 2014

Amortizimi A.A.Materiale 2014

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014



SHOQERIA _"Agripro"_
NrPT _L07003004D_
SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2015

Banka

1, Llogari/Aktive Afatshkurtera Monetai

Pershkrimi i Giendia ne fi l l im Giendia ne fund
Llogarise te vit it 2015 te vit it 2015

Arka 18,522 142,681
Banka 2,465.135 973.591

Shuma 2.483.657 1,116,272 0

Banka cjendja e bankes ne fund te vit it 20i5
Monedha Vlera ne valute Kursi kembimit Vlera ne leke

c
TIMNA BANK LEK 909544 1 909,544

EURO 466.54 137.28 64,047
0

Shuma 973.591
'{ te arkelueshme

rershkrimi I Tatim f i t imi Paguar Detyrimi Gjendi fund
Lloqarise vitit 2015 vi t i t  2015 vi t i t  2015 vitit 2015
Tatim Fit imi 579.1 78 667.40: 369.294 298,1 09

Shuma 579,178 667,403 369.294 298,1 09

Pershkrimi i Gjendja ne f i l l im SHTUAR Gjendja
Llogarise ne fund te

/it i t 2015 r'it i t 2015 vitit 2015
Huara 37.506.067 6.600.000 44,1 06,067

Shuma 37.506.067 6.600.000 44,106,067

ne
Pershkrimi I Giend ia  ne  f i l l im Shtesa gjate lPaquar qiate Giend ia  fund
Lloqarise vitit 2015 vitit 2015 vi t i t  2015 vi t i t  2015
Te oaq ndai ounoniesv 0 2,605,127 2.369.743 235,384
fetyr tatim Siq Shoq 44 866 828,306 843.975 29,197
Detvr tatim TAP 2600 31200 31 200 2,60C
T.V.SH. 749170C 81 1 0790 480000 15,122.490

Shuma 7.539.166 11.575.423 3,724,g',t8 15.389.671

b .

Pershkrimi i Giend ia  ne  f i l l im Shtesa giate Pakesuar qiate Giend ia  fund
Lloqarise vitit 2015 vitit 2015 vir i t  2015 vi t i t  2015
Kapitali Aksioner 5,600,000 0 5,600.000
Rezervat Lioiore 418,000 0 418,000
Rezerva te tiera 2811223 1 369290 4,1 80.51 3
DIVIDENT 0 0
Fititmi/Humbia 2014 1,369,290 81 7061 -1,369,290 817,061
Shuma 10 ,198 ,513 2,186.351 -1,369,290 11.O15.574

Shilnime tti t iera shpieqeuse
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregull ime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregull ine nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi I Pasqyrave Financiare
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Per Drejtimin e Njesise .*:,i?lll:.,_-.,s,,\.
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